
 1

2018-2019 年度 ROTARY CLUB OF TOYOKAWA HOI CLUB WEEKLY 

 

 

 

 

 

クラブテーマ：新たなチャレンジ、さらなるレベルアップ 

会長／柴田浩志  幹事／杉浦節子  会報委員会／吉田 悟・浅野 晋   例会／毎週火曜日 12：30 豊川商工会議所  

事務局／豊川市豊川町辺通 4-4 豊川商工会議所会館内 ℡0533-86-2535 Fax0533-86-8889 ＨＰ／http://toyokawahoi.tank.jp 

本年度第３８回 通算１５６９回 

２０１９年４月１４日（日） 
出席報告 

会員総数 出席者数 出席率 4/2 修正出席率 

６９名 ６９名 １００％ １００％ 

 ゲスト：（なし）    ビジター：メーキャップ受付１６名 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

★柴田浩志会長 歓迎のことば 

本日の 2019～

2020 年度地区

研修協議会のホ

ストを仰せつか

りました豊川宝

飯ロータリーク

ラブ会長の柴田

浩志と申します。 

本日の会議にはローターアクト、インター

アクトの皆さんを含め 1814 名のご登録を頂

きました。多数のご登録を頂きまして誠にあ

りがとう御座います。 

昨年のこの席上で次年度ホストクラブ会長

として、ご案内の挨拶をして以来、当クラブ

では夏目実行委員長のもと、伊藤ガバナーエ

レクト始め、ガバナーエレクト事務所のフタ

ッフの方々、早川次期研修委員長始め、各研

修リーダーの方々と何度も打ち合わせを重ね

て参りました。また、昨年度ホストの名古屋

昭和ロータリー様からは、地区研修協議会の

運営について、多くのアドバイスを頂きまし

た。これまでご協力を頂きました多くの関係

の皆様に心から感謝を申し上げます。 

本日はこのような機会を頂きましたので、

私ども豊川宝飯ロータリークラブのご紹介を

簡単にさせて頂きます。豊川宝飯ロータリー

クラブは、1985 年に豊川ロータリークラブを

スポンサーとして創立され、今年 34 年目を迎

えました。創立以来「みんな仲良く」を合言

葉に、和気あいあいとしたクラブ運営を続け

ております。会員数は 70 名で、このところ会

員拡大も順調に進んでおりまして、入会 3 年

未満の会員が 17 名でロータリー経験の浅い

メンバーも多くなっております。今回の経験

をもとに、ロータリーの理解を深め、会員の

結束をさらに高める機会にできればと考えて

おります。ホストクラブとして本日の会議を

大成功に導くべく、万全を期して参りました

が、不行き届きの点、至らぬ点など、あるか

も知れません。ご容赦を頂ますようお願い申

し上げます。 

今月１日に新元号の発表があり、来月から

は「令和」が始まります。本日が平成最後の

地区研修協議会であります。これからの４時

間、平成から新たな令和の時代に、そして村

井ガバナーから伊藤ガバナー年度にスムーズ

に繋げて行けるよう、各分科会での活発な意

見交換をして頂き、有意義な時間となります

ことをご祈念申し上げて挨拶とさせて頂きま

す。 

★夏目雅康実行委員長 お礼の言葉 

皆さん、長時

間の研修・協議

会、大変お疲れ

様でした。 

4 月と言う年初

の大変お忙しい

中、又、春爛漫

で非常に陽気のいい時期にこうして最後まで

御参加を頂きまして誠に有難うございました。 

私達、今回この協議会のホスト役を務めさ

せて頂く中、一年前から実行委員会を立ち上

げ、事務局も共に一丸となってこの日のため

に全力を尽くしてまいりましたが、至らぬ点

が多々あったかと思います。ロータリアンと

しての友情でお許しいただければ幸いです。 

 私達、豊川宝飯クラブは片田舎にある小さ

なクラブですが、この大会の企画を実行して

いくにあたり、より一層の友情と絆が深まり

ロータリー活動の充実さを、感じ取ることが

出来ました。 

そして、この協議会を無事に終えるために、

ガバナー事務所の皆さまを始め、前ホスト役

であります名古屋昭和ロータリークラブの皆

様には、貴重なアドバイスを頂き、非常に助

かりました。ありがとうございました。 

最後に、伊藤靖祐ガバナーエレクトの地区

方針にしたがい、本日ご参加頂きました皆様

には、今日の研修で得た収穫を各自のクラブ

に持ち帰り、より一層のクラブ活動と各クラ

ブが「ロータリーを成長」させて頂くことを

願いながら、御礼のご挨拶とさせていただき

ます。本日は誠に、ありがとうございました。 


